ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 » февраля  2016 г.                                                             № 2-П

О проведении публичных слушаний по предоставлению Оришич Т.В. разрешения на условно- разрешенный вид использования земельного участка, расположенного  по адресу: г. Сортавала ул.Чапаева,4.

        В соответствии  со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, , пунктом 26 части 1 статьи 16, статьей 28 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 02.11.2012 г. №1644-ЗРК « О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», Правилами землепользования и застройки Сортавальского городского поселения, Протоколом заседания комиссии по подготовке проекта правил   землепользования и застройки Сортавальского городского поселения от 12 ноября 2015г., в целях создания условий для устойчивого развития территории Сортавальского городского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, и на основании  Порядка организации и проведения публичных слушаний в Сортавальском городском поселении, утвержденном Решением Совета Сортавальского городского поселения от 27 октября 2005г.№4, в соответствии с заявлением Оришич Т.В.,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования – объекты индивидуальной жилой застройки   для земельного участка площадью 798 кв.м. расположенного в территориальной зоне Ж-4 (Зоне малоэтажной блокированной жилой застройки)  расположенного по адресу: г.Сортавала ул.Чапаева 4, которое состоится  в актовом зале администрации Сортавальского муниципального района (каб.11) 4 марта 2016г. с 17-15 до 17.30.
2. Комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение 1)   обеспечить проведение публичных слушаний  по   предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования для земельного участка расположенного по адресу: г.Сортавала ул.Чапаева 4.
3. Определить ответственным  за организацию проведения публичных слушаний И.Е.Павлова, руководителя Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала» .
4. МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»  принять меры для обеспечения  присутствия на публичных слушаниях приглашенных участников в составе согласно приложению.
5. Предложения по вопросу выдачи разрешения на условно-разрешенный вид использования направляются в письменном виде в комиссию по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки Сортавальского городского поселения до 02 марта 2016г. по адресу: г.Сортавала ул.Садовая д.1 (МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»  каб.23).
6. Определить докладчиком по вопросу выдачи разрешения на условно-разрешенный вид использования  И.Е.Павлова, руководителя Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала».
7. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения   опубликовать настоящее постановление  в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов 10 февраля 2016 года, тем самым оповестив и пригласив физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком  расположенным по адресу: г.Сортавала ул.Чапаева 4,   и всех заинтересованных лиц.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава Сортавальского
городского поселения                                                                        С.В.Крупин

Приложение №1
к постановлению  администрации
Сортавальского городского поселения
от _________________  № __________

Состав комиссии по проведению  публичных слушаний

Крупин С.В.     –  Глава Сортавальского городского поселения, председатель публичных слушаний;
Кулакова Л.А. – юрисконсульт МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала, секретарь публичных слушаний;

Участники публичных слушаний:

Вельев Д.Л.     -  Первый заместитель Главы Сортавальского городского поселения;
Павлов И.Е.          -  руководитель Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
Подсухова С.Б.   – заместитель руководителя Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
Лоханько В.В.   – инженер по вопросам землепользования   Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
Романова Е.В. – инженер по градостроительной деятельности   Муниципального учреждения «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
Павлов О.А.  – депутат Сортавальского городского поселения;

- представитель  от органов исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченных в области сохранения, использования, популяризации  и государственный охраны объектов культурного наследия.